
UCHWAŁA NR 99.XIX.2025 
 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 - 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.: Dz.U. 
z 2024 poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 4 950 300,00 zł (słownie: cztery 
miliony dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy trzysta złotych zero groszy) z przeznaczeniem na: 
1) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 422 386,70 zł, w tym 918 621,18 zł na 

zadania z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 
2) spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1 576 534,48 zł, 
3) na wyprzedzające finasowanie kosztów kwalifikowalnych ponoszonych na zadanie w ramach 

inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich  
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w wysokości  1 951 378,82 zł. 
§ 2. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny In blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 
§ 3. 1. Spłata kwoty kredytu w części określonej w §  1 pkt 1 i 2 nastąpi do dnia 31.12.2041 r.  
2. Okres karencji na spłatę rat kapitałowych do 30.01.2027 roku. 
3. Źródłem pokrycia spłaty kredytu będą dochody własne gminy pochodzące z podatku od 

nieruchomości oraz podatku rolnego. 
§ 4. 1. Spłata kwoty kredytu w części określonej w § 1 pkt 3 nastąpi do dnia 31.12.2026 r. 
2. Źródłem pokrycia spłaty kredytu będzie bezzwrotne wsparcie z planu rozwojowego na 

podstawie umowy NR KPOD.03.15-IW.19-0122/25 zawartej w dniu 24.03.2025 r. 
3. W sytuacji niespełnienia przez gminę warunków umowy źródłem pokrycia spłaty kredytu będą 

dochody z podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39DF1DC9-EE33-48B2-9995-11B81B19D6D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
Proponuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 4 950 300,00 zł z 

przeznaczeniem na spłatę rat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, finansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz wyprzedzające finansowanie inwestycji. 

Kredytodawca zostanie wyłoniony na podstawie postępowania zgodnego z wymogami ustawy 
o zamówieniach publicznych.  

Do obliczenia kosztu kredytu będzie przyjmowana zmienna stopa procentowa według stawki 
WIBOR. Marża banku będzie płatna razem z oprocentowaniem raty kredytu, nie ulegnie zmianie 
przez cały okres spłaty kredytu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39DF1DC9-EE33-48B2-9995-11B81B19D6D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 99.XIX.2025 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-07-18T08:24:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




